
Fahrplan 2021

ivb.at

BergsteigerTicket

Kostenlose

Rückfahrt!

WÖFFI-Tour 10

Sadrach – Innsbruck Hbf

Gültig für eine Rückfahrt vom 
1. Juni bis zum 31. Oktober 2021
in Innsbruck (Kernzone)

Entwertungsfeld Rückfahrt

ivb.at

BergsteigerTicket

Kostenlose

Rückfahrt!

WÖFFI-Tour 10

Sadrach – Innsbruck Hbf

Gültig für eine Rückfahrt vom 
1. Juni bis zum 31. Oktober 2021
in Innsbruck (Kernzone)

Entwertungsfeld Rückfahrt

ivb.at

BergsteigerTicket

Kostenlose

Rückfahrt!

WÖFFI-Tour 20

Nordkette – Innsbruck Hbf

Gültig für eine Rückfahrt vom 
1. Juni bis zum 31. Oktober 2021
in Innsbruck (Kernzone)

Entwertungsfeld Rückfahrt

ivb.at

BergsteigerTicket

Kostenlose

Rückfahrt!

WÖFFI-Tour 20

Nordkette – Innsbruck Hbf

Gültig für eine Rückfahrt vom 
1. Juni bis zum 31. Oktober 2021
in Innsbruck (Kernzone)

Entwertungsfeld Rückfahrt

Innsbruck –
 Jenbach

Achtung: Auf der Strecke Innsbruck – Hall Schienenersatzverkehr von 21. August bis 12. September 2021
Achtung: Geänderte Fahrpläne auf der Strecke Innsbruck – Kufstein von 21. August bis 12. September. Während dieser Zeit keine Railjet-Halte in Jenbach

Dies sind ausgewählte Zeiten, die sich für einen Ausflug in das Karwendel anbieten. Echtzeit Fahrplanauskunft unter: www.vvt.at

JENBACH – INNSBRUCK Täglich Werktags 1 Werktags

ÖBB S4 S5 S5

Jenbach 06:51 stündlich 22:51 08:21 stündlich 19:21 07:21 20:21 21:21
Stans bei Schwaz 06:55 ... 22:55 08:25 ... 19:25 07:25 20:25 21:25
Schwaz 06:58 ... 22:58 08:28 ... 19:28 07:28 20:28 21:28
Pill-Vomperbach 07:01 ... 23:01 08:31 ... 19:31 07:31 20:31 21:31
Terfens-Weer 07:04 ... 23:04 08:34 ... 19:34 07:34 20:34 21:34
Fritzens-Wattens 07:08 ... 23:08 08:38 ... 19:38 07:38 20:38 21:38
Volders-Baumkirchen 07:11 ... 23:11 08:41 ... 19:41 07:41 20:41 21:41
Hall in Tirol 07:15 ... 23:15 08:45 ... 19:45 07:45 20:45 21:45
Rum 07:20 ... 23:20 08:50 ... 19:50 07:50 20:50 21:50
Innsbruck Hbf 07:25 ... 23:25 08:55 ... 19:55 07:55 20:55 21:55

INNSBRUCK – JENBACH Täglich Werktags 1 Werktags

ÖBB S4 S5 S5

Innsbruck Hbf 05:35 stündlich 22:35 08:05 stündlich 19:05 07:05 20:05 21:05
Rum 05:40 ... 22:40 08:10 ... 19:10 07:10 20:10 21:10
Hall in Tirol 05:45 ... 22:44 08:15 ... 19:14 07:15 20:14 21:14
Volders-Baumkirchen 05:49 ... 22:49 08:19 ... 19:19 07:19 20:19 21:19
Fritzens-Wattens 05:52 ... 22:51 08:22 ... 19:22 07:22 20:21 21:21
Terfens-Weer 05:55 ... 22:55 08:25 ... 19:25 07:25 20:25 21:25
Pill-Vomperbach 05:58 ... 22:58 08:28 ... 19:28 07:28 20:28 21:28
Schwaz 06:02 ... 23:02 08:32 ... 19:32 07:32 20:32 21:32
Stans bei Schwaz 06:04 ... 23:04 08:34 ... 19:34 07:34 20:34 21:34
Jenbach 06:08 ... 23:08 08:38 ... 19:38 07:38 20:38 21:38

Direktverbindung Innsbruck – Jenbach mit dem Railjet (rjx): 
Ab Innsbruck: 6:10, 7:13 und alle zwei Stunden von 9:14 bis 
19:14 (ausgenommen 21.08. – 12.09.2021)

Direktverbindung Jenbach – Innsbruck mit dem Railjet (rjx): 
Ab Jenbach: 8:31 und alle zwei Stunden von 10:29 bis 20:29 
(ausgenommen 21.08. – 12.09.2021)

1
Werktags bis 12. Juni, ab 13. Juni täglich

1 2 3 4
Fährt So nicht Kommt Sa und So 10:38, 12:42, 17:48 an Fährt So nicht und Sa 7:51 ab Fährt Sa und So 11:01, 18:09 ab

Jenbach –
 Pertisau

JENBACH – PERTISAU Mo – Sa Täglich

ÖBB Postbus 8332 und 4080

Zug aus Wörgl an 06:38 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:59 15:50 16:59 17:50
Zug aus Innsbruck an 06:46 07:49 08:42 09:46 10:47 1/2 11:46 12:51 2 13:46 14:59 15:46 16:59 18:00 2

Jenbach Bahnhof 06:50 07:54 19:10 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
Wiesing Dorf 06:56 08:01 19:17 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10
Maurach Rofanseilbahn 07:09 08:17 19:33 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26
Maurach Mittelschule (Steig A) an 07:10 08:17 I I I I I 13:18 14:27 I I I I
Maurach Mittelschule (Steig B) ab 07:14 08:18 19:34 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Bus nach Tegernsee ab 11:18 17:27
Bus nach Achenkirch ab 07:14 08:18 19:34 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Pertisau Karwendellift 07:23 08:27 19:43 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36
Pertisau Karwendeltäler 07:25 08:29 19:45 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Pertisau Information 07:29 08:33 19:49 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Pertisau Bootshaus 07:30 08:34 19:50 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
Pertisau Karwendellift 07:34 08:38 19:54 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

PERTISAU – JENBACH Mo–Sa Täglich

ÖBB Postbus 8332 und 4080

Pertisau Karwendellift 06:47 19:10 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01
Pertisau Bootshaus 06:51 19:14 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Pertisau Information 06:52 19:15 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Pertisau Karwendeltäler 06:55 19:18 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Pertisau Karwendellift 06:57 19:20 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Maurach Rofanseilbahn 07:06 19:29 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20
Maurach Mittelschule (Steig A oder B) an 07:07 19:30 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26

Bus nach Tegernsee ab 11:18 17:27
Bus nach Achenkirch ab 07:14 19:34 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Maurach Mittelschule (Steig D) ab 07:11 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Wiesing Dorf 07:25 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Jenbach Bahnhof 07:31 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49

Zug nach Innsbruck ab 07:44 3 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 15:01 16:14 17:01 18:14 19:01
Zug nach Wörgl ab 07:35 08:44 09:47 10:48 4 11:47 12:44 13:47 15:01 16:09 17:01 18:02 4 19:01

Echtzeit-Fahrplanauskunft unter: www.vvt.at

M
ünchen –

 Tegernsee

MÜNCHEN – TEGERNSEE Täglich 1 Außerdem Mo – Fr (außer Feiertage) Außerdem Sa, So und Feiertage

BRB RB57 Stündlich von 06:04 bis 00:10 Stündlich von 15:26 bis 19:26 2 Stdl. von 07:30 bis 11:30 Stdl. von 14:30 bis 19:30 3

München Hbf 06:04 ... 00:10 06:29 09:26 11:40 12:29 15:26 … 19:26 07:30 … 11:30 14:30 … 19:30
Holzkirchen 06:35 … 00:40 07:05 10:02 12:06 13:05 16:03 … 20:02 08:02 … 12:02 15:02 … 20:02
Schaftlach * 06:48 … 00:53 07:18 10:18 12:18 13:18 16:18 … 20:18 08:18 … 12:18 15:18 … 20:18
Gmund 07:02 … 01:06 07:32 10:32 12:32 13:32 16:32 … 20:32 08:32 … 12:32 15:32 … 20:32
Tegernsee Bhf 07:09 … 01:13 07:39 10:39 12:39 13:39 16:39 … 20:39 08:39 … 12:39 15:39 … 20:39

TEGERNSEE – MÜNCHEN Täglich Außerdem Mo – Fr (außer Feiertage) Außerdem Sa, So und Feiertage

BRB RB57 Stündlich von 06:52 bis 22:52 Stdl. von 06:22 bis 12:22 Stdl. von 15:22 bis 20:22

Tegernsee Bhf 06:52 … 22:52 06:22 07:22 08:22 12:22 13:22 15:22 16:22 18:22 06:22 … 12:22 15:22 … 20:22
Gmund 07:01 … 23:01 06:31 07:31 08:31 12:31 13:31 15:31 16:31 18:31 06:31 … 12:31 15:31 … 20:31
Schaftlach * 07:17 … 23:17 06:47 07:47 08:47 12:47 13:47 15:47 16:47 18:47 06:49 … 12:49 15:48 … 20:49
Holzkirchen 07:32 … 23:29 07:01 08:03 09:03 13:04 14:01 16:01 17:04 19:04 07:04 … 13:04 16:04 … 21:04
München Hbf 07:55 … 23:55 07:30 08:32 09:32 13:32 14:30 16:32 17:32 19:32 07:32 … 13:32 16:32 … 21:32

* 1 2 3
In Schaftlach teil- 
weise Umstieg nötig

Bei einzelnen Verbindungen verschiebt sich die Abfahrt auf xx:03 
bzw. xx:10. Bitte finden Sie sich frühzeitig am Bahnhof ein

Bei einzelnen Verbindungen ver-
schiebt sich die Abfahrt auf xx:27

Bei einzelnen Verbindungen verschiebt sich die Abfahrt 
auf xx:28. Bitte finden Sie sich frühzeitig am Bahnhof ein

Dies sind ausgewählte Zeiten, die sich für einen Ausflug in das Karwendel anbieten. Die vollständigen Fahrpläne sind zu finden unter: www.brb.de

MÜNCHEN – LENGGRIES Täglich 1 Außerdem Mo – Fr (außer Feiertage) Außerdem Sa, So und Feiertage

BRB RB56 Stündlich von 06:04 bis 00:10 Stündlich von 15:26 bis 19:26 2 Stdl. von 07:30 bis 11:30 Stdl. von 14:30 bis 19:30 3

München Hbf 06:04 ... 00:10 06:29 09:26 11:40 12:29 15:26 ... 19:26 07:30 ... 11:30 14:30 ... 19:30

Holzkirchen 06:35 ... 00:40 07:05 10:02 12:06 13:05 16:02 ... 20:02 08:02 ... 12:02 15:02 ... 20:02

Schaftlach 06:48 ... 00:53 07:18 10:18 12:18 13:18 16:18 ... 20:18 08:18 ... 12:18 15:18 ... 20:18

Bad Tölz 07:00 ... 01:05 07:30 10:30 12:30 13:30 16:30 ... 20:30 08:30 ... 12:30 15:30 ... 20:30

Lenggries 07:11 ... 01:16 07:41 10:41 12:41 13:41 16:41 ... 20:41 08:41 ... 12:41 15:41 ... 20:41

LENGGRIES – MÜNCHEN Täglich Außerdem Mo – Fr (außer Feiertage) Außerdem Sa, So und Feiertage

BRB RB56 Stündlich von 06:47 bis 22:47 Stdl. von 06:17 bis 13:17 Stdl. von 15:17 bis 20:17

Lenggries 06:47 ... 22:47 06:17 07:17 08:17 12:17 13:17 15:17 16:17 18:17 06:17 ... 13:17 15:17 ... 20:17

Bad Tölz 07:00 ... 23:00 06:30 07:30 08:30 12:30 13:30 15:30 16:30 18:30 06:30 ... 13:30 15:30 ... 20:30

Schaftlach 07:17 ... 23:17 06:47 07:47 08:47 12:47 13:47 15:47 16:47 18:47 06:49 ... 13:49 15:48 ... 20:49

Holzkirchen 07:32 ... 23:29 07:01 08:03 09:03 13:04 14:01 16:01 17:04 19:04 07:04 ... 14:04 16:04 ... 21:04

München Hbf 07:58 ... 23:55 07:30 08:32 09:32 13:32 14:30 16:32 17:32 19:32 07:32 ... 14:32 16:32 ... 21:32

M
ünchen –

 Lenggries

1 2 3
Bei einzelnen Verbindungen verschiebt sich die Abfahrt auf xx:03 
bzw. xx:10. Bitte finden Sie sich frühzeitig am Bahnhof ein

Bei einzelnen Verbindungen ver-
schiebt sich die Abfahrt auf xx:27

Bei einzelnen Verbindungen verschiebt sich die Abfahrt 
auf xx:27. Bitte finden Sie sich frühzeitig am Bahnhof ein

Dies sind ausgewählte Zeiten, die sich für einen Ausflug in das Karwendel anbieten. Die vollständigen Fahrpläne sind zu finden unter: www.brb.de

M
ünchen –

 Garm
isch –

 Innsbruck

Hinweis: In dieser Tabelle sind nur Verbindungen aufgeführt, bei denen eine Fahrt von Innsbruck nach München möglich ist (teilweise mit Umstieg)
Hinweis: Zwischen Garmisch-Partenkirchen und München Hbf verkehren täglich von 06:07 bis 23:07 stündliche, z.T. auch halbstündliche, Verbindungen

Achtung: Auf der Strecke Murnau – Weilheim kommt es von 17. bis 25. Juli 2021 zu Bauarbeiten. An diesen Tagen kommt es voraussichtlich zu veränderten Abfahrtszeiten und Schienenersatzverkehr
Achtung: Bitte prüfen Sie Ihre Reiseverbindung vorab auf www.bahn.de/bayern

Dies sind ausgewählte Zeiten, die sich für einen Ausflug in das Karwendel anbieten. Echtzeit Fahrplanauskunft unter: www.bahn.de/bayern oder www.vvt.at

* 1 2 3
Gattungswechsel in Mittenwald: verkehrt von Mittenwald nach Innsbruck (und vice versa) als S6 Umstieg in Garmisch-Partenkirchen nötig Umstieg in Seefeld nötig Fährt Sa und So 08:05, 10:05 ab

MÜNCHEN – INNSBRUCK Täglich Sa, So und Feiertage 2

DB 960 / ÖBB  — RB6 / S6 1 2 1 2 1 2 1

München Hbf 06:32 07:32 08:32 10:32 12:32 13:32 14:32 16:32 17:32 18:32 09:32 11:32 15:32
Weilheim 07:12 08:12 09:12 11:12 13:12 14:12 15:12 17:12 18:12 19:12 10:12 12:12 16:12
Murnau 07:28 08:28 09:28 11:28 13:28 14:28 15:28 17:28 18:28 19:28 10:28 12:28 16:28
Garmisch-Partenkirchen 08:02 09:06 10:02 12:02 14:02 15:02 16:02 18:02 19:02 20:02 11:02 13:02 17:02
Klais 08:15 09:19 10:15 12:15 14:15 15:15 16:15 18:15 19:15 20:15 11:15 13:15 17:15
Mittenwald * 08:26 09:36 10:26 12:26 14:26 15:36 16:26 18:26 19:36 20:26 11:36 13:36 17:36
Scharnitz 08:34 09:44 10:34 12:34 14:34 15:44 16:34 18:34 19:44 20:34 11:44 13:44 17:44
Gießenbach in Tirol I 09:48 I I I 15:48 I I 19:48 I 11:48 13:48 17:48
Seefeld in Tirol 08:46 10:16 10:46 12:46 14:46 16:16 16:46 18:46 20:16 20:46 12:16 14:16 18:16
Reith bei Seefeld 08:51 10:21 10:51 12:51 14:51 16:21 16:51 18:51 20:21 20:51 12:21 14:21 18:21
Leithen bei Seefeld 08:53 10:23 10:53 12:53 14:53 16:23 16:53 18:53 20:23 20:53 12:23 14:23 18:23
Hochzirl 09:00 10:30 11:00 13:00 15:00 16:30 17:00 19:00 20:30 21:00 12:30 14:30 18:30
Kranebitten 09:08 10:38 11:08 13:08 15:08 16:38 17:08 19:08 20:38 21:08 12:38 14:38 18:38
Allerheiligenhöfe 09:10 10:40 11:10 13:10 15:10 16:40 17:10 19:10 20:40 21:10 12:40 14:40 18:40
Innsbruck Hbf 09:23 10:53 11:23 13:23 15:23 16:53 17:23 19:23 20:53 21:23 12:53 14:53 18:53

Hinweis: In dieser Tabelle sind nur Verbindungen aufgeführt bei denen eine Fahrt von München nach Innsbruck möglich ist (teilweise mit Umstieg) 
Hinweis: Zwischen München Hbf und Garmisch-Partenkirchen verkehren täglich von 05:32 Uhr bis 23:32 stündliche, z.T. auch halbstündliche, Verbindungen

INNSBRUCK – MÜNCHEN Täglich Sa, So und Feiertage 2

ÖBB / DB 960 — S6 / RB6 1 2 1 1 2 1 2

Innsbruck Hbf 06:38 08:38 09:08 10:38 12:38 14:38 15:08 16:38 18:38 19:08 20:38 11:08 13:08 17:08
Allerheiligenhöfe 06:48 08:48 09:18 10:48 12:48 14:48 15:18 16:48 18:48 19:18 20:48 11:18 13:18 17:18
Kranebitten 06:51 08:51 09:21 10:51 12:51 14:51 15:21 16:51 18:51 19:21 20:51 11:21 13:21 17:21
Hochzirl 07:01 09:01 09:31 11:01 13:01 15:01 15:31 17:01 19:01 19:31 20:01 11:31 13:31 17:31
Leithen bei Seefeld 07:05 09:05 09:35 11:05 13:05 15:05 15:35 17:05 19:05 19:35 21:05 11:35 13:35 17:35
Reith bei Seefeld 07:10 09:10 09:40 11:10 13:10 15:10 15:40 17:10 19:10 19:40 21:10 11:40 13:40 17:40
Seefeld in Tirol 07:15 09:15 10:04 11:15 13:15 15:15 16:04 17:15 19:15 20:04 21:15 12:04 14:04 18:04
Gießenbach in Tirol 07:22 09:22 10:11 11:22 13:22 15:22 16:11 17:22 19:22 20:11 21:22 12:11 14:11 18:11
Scharnitz 07:28 09:28 10:16 11:28 13:28 15:28 16:16 17:28 19:28 20:16 21:28 12:16 14:16 18:16
Mittenwald * 07:36 09:36 10:36 11:36 13:36 15:36 16:36 17:36 19:36 20:36 21:36 12:36 14:36 18:36
Klais 07:44 09:44 10:43 11:43 13:44 15:44 16:43 17:44 19:44 20:43 21:44 12:43 14:43 18:43
Garmisch-Partenkirchen 08:073 10:073 11:07 12:07 14:07 16:07 17:05 18:05 20:05 21:07 22:07 13:07 15:07 19:07
Murnau 08:32 10:32 11:32 12:31 14:32 16:32 17:32 18:32 20:31 21:32 22:32 13:32 15:32 19:32
Weilheim 08:49 10:49 11:49 12:49 14:49 16:49 17:49 18:49 20:49 21:49 22:49 13:49 15:49 19:49
München Hbf 09:26 11:26 12:26 13:26 15:27 17:26 18:26 19:26 21:26 22:26 23:26 14:26 16:26 20:26

Mit den Öffis in den Naturpark Karwendel



ivb.at

BergsteigerTicket

Gültig für eine Rückfahrt vom 
1. Juni bis zum 31. Oktober 2021
in Innsbruck (Kernzone)

Es gelten die allgemeinen Beför-
derungsbedingungen und Tarif-
bestimmungen der Innsbrucker 
Verkehrsbetriebe und Stubaital-
bahn GmbH.

ivb.at

BergsteigerTicket

Gültig für eine Rückfahrt vom 
1. Juni bis zum 31. Oktober 2021
in Innsbruck (Kernzone)

Es gelten die allgemeinen Beför-
derungsbedingungen und Tarif-
bestimmungen der Innsbrucker 
Verkehrsbetriebe und Stubaital-
bahn GmbH.

ivb.at

BergsteigerTicket

Gültig für eine Rückfahrt vom 
1. Juni bis zum 31. Oktober 2021
in Innsbruck (Kernzone)

Es gelten die allgemeinen Beför-
derungsbedingungen und Tarif-
bestimmungen der Innsbrucker 
Verkehrsbetriebe und Stubaital-
bahn GmbH.

ivb.at

BergsteigerTicket

Gültig für eine Rückfahrt vom 
1. Juni bis zum 31. Oktober 2021
in Innsbruck (Kernzone)

Es gelten die allgemeinen Beför-
derungsbedingungen und Tarif-
bestimmungen der Innsbrucker 
Verkehrsbetriebe und Stubaital-
bahn GmbH.

Günstige Ticketangebote im 
Einzugsgebiet Karwendel

Neben den genialen Rückfahrtickets der IVB 
am Schluss dieser Broschüre gibt es auch 
noch eine ganze Reihe anderer Tickets, die 
für viele Touren im Karwendel praktisch sind.

Regio-Ticket Werdenfels /+ Innsbruck  
(DB, RVO und S-Bahn)
Sehr empfehlenswert ist das günstige,  
grenzüberschreitende Angebot der Deut-
schen Bahn, das Regio-Ticket Werdenfels / 
+ Innsbruck. Für nur 15,80 Euro pro Person  
(bei 5 Personen) kann man einen Tag lang 
München, das Werdenfelser Land und Teile 
Tirols bis Innsbruck entdecken. Bis zu drei 
Kinder zwischen 6 und einschließlich 14 Jah-
ren (sowie generell Kinder unter 6 Jahren) 
können zusätzlich kostenlos mitgenommen 
werden. Für beliebig viele Fahrten in der  
2. Klasse der Nahverkehrszüge der DB (RE, 
RB, S) zwischen München Hbf und Tutzing/
Kochel/Oberammergau sowie Innsbruck 
Hbf am Geltungstag. Auf der Außerfern-
bahn von Garmisch-Partenkirchen bis nach 
Pfronten-Ried, in den Bussen der RVO und 
weiterer Verkehrsunternehmen, im gesamten 
Streckennetz der S-Bahn München sowie in 
den Nahverkehrszügen der ÖBB zwischen 
Garmisch-Partenkirchen und Innsbruck 
Hbf. Das Ticket gibt es am Automaten, mit 
Aufpreis in allen DB-Reisezentren und direkt 
im Zug sowie als Handy- und Online-Ticket 
über die Reiseauskunft unter www.bahn.de. 
Weitere Informationen zum Ticket unter: 

www.bahn.de

KombiTicket Karwendel – Eng (BRB, RVO )
Dieses KombiTicket bietet eine Hin- und 
Rückfahrt 2. Klasse zwischen jedem Bahnhof 
der BRB im Netz Oberland und dem Bahnhof 
Lenggries, sowie die Weiter- und Rückfahrt 
mit den Bussen der RVO in die Eng oder nach 
Pertisau. Die Gültigkeit des Tickets beträgt 
5 Tage ab dem ersten Gültigkeitstag und 
eignet sich daher ideal für Mehrtagestouren 
im Karwendel. Preise: Erwachsene 31 Euro, 
Kinder 15,50 Euro. Aktuelle Preise und 
Informationen: 

www.dbregiobus-bayern.de/ 
regiobusbayern 

Sonderrückfahrkarte (RVO Linie 9569)
Mit diesem Ticket (beim Busfahrer erhältlich) 
kann man die Hin- und Rückfahrt speziell auf 
der Linie 9569 (Bad Tölz – Eng) über sieben 
Tage verteilen. Preise: Ab Bad Tölz 18 Euro 
(Erwachsener) bzw. 9 Euro (Kind). Ab Leng-
gries 16 Euro (Erwachsener) bzw. 8 Euro 
(Kind). Mit Gästekarte Tölz/Lenggries 11 Euro 
(Erwachsener, Mo-Fr). Aktuelle Preise und 
Informationen: 

www.dbregiobus-bayern.de/ 
regiobusbayern

Einfach-Raus-Ticket (ÖBB )
Gruppenticket für 2 bis 5 Personen, der  
Preis wird nach der Anzahl der Personen  
berechnet. Gilt österreichweit für Züge des 
ÖBB Nah- und Regionalverkehrs (R-, CJX, 
und REX-Züge bzw. S-Bahn; gilt nicht für 
Fahrten mit Ein- und Ausstieg innerhalb 
des Verkehrsverbundes Vorarlberg). Gültig 
am gewählten Tag: Samstag, Sonn- und 
Feiertag ganztägig bis 3 Uhr des Folgetages, 
Montag bis Freitag, 9 Uhr bis 3 Uhr des 
Folgetages. Preis ab 35 Euro für 2 Personen 
und für jede weitere Person 4 Euro. Allen, 
die Lust haben, ebenfalls Ihr Bike mitzu-
nehmen, bietet das Einfach-Raus-Radticket 
ebenfalls eine interessante Lösung.

www.oebb.at/einfachraus

Gedruckt auf Recyclingpapier

Garm
isch-Partenkirchen –

 Kochel KOCHEL – GARMISCH-PARTENK. Täglich

RVO 9608 4 4 5

Zug aus München an 09:08 10:08 11:08 12:38 14:12 7 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08

Kochel Bahnhof 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

Walchensee Ortsmitte 06:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38

Wallgau Rathaus an 05:55 06:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

Anschlusshinweis: alternativ über Mittenwald nach Garmisch (Linie 9618) 

Wallgau Rathaus ab 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Mittenwald Bahnhof an 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15

Garmisch-P. Bahnhof an 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48

Wallgau Rathaus ab 05:55 06:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Krün Ortsmitte 05:58 06:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58

Barmsee/Tennsee 06:00 07:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Klais Fußgängerunterführung 06:02 07:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02

Garmisch-Partenkirchen Bahnhof 06:18 07:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

Zug nach München ab 06:35 6 07:35 6 09:07 6 10:07 6 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:05 18:05 19:05 20:05

GARMISCH-PARTENK. – KOCHEL Täglich

RVO 9608 1 4 5

Zug aus München an 07:20 2 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54

Garmisch-Partenkirchen Bahnhof 05:50 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:00 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25

Klais Bahnhof 06:08 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:18 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

Barmsee 06:11 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:21 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46

Krün Ortsmitte 06:13 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:23 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48

Wallgau Rathaus an 06:16 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:26 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51

Anschlusshinweis: alternativ von Garmisch über Mittenwald (Linie 9618)

Garmisch-P. Bahnhof ab 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03

Mittenwald Bahnhof ab 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35

Wallgau Rathaus an 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50

Wallgau Rathaus ab 06:16 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:30 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

Walchensee Ortsmitte 06:28 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 13:42 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

Kochel Bahnhof 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:05 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Zug nach München ab 08:45 09:45 10:45 11:45 12:58 3 13:52 3 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45

1 2 3 4 5 6 7
Mo–Fr an Schultagen Kommt Sa und So 06:54 an Fährt Sa und So 12:45, 13:45 ab Mo – Fr außer Feiertag Sa, So und Feiertag Fährt Sa und So 07:07, 08:05, 09:05, 10:05 ab Kommt Sa und So 14:08 an

Dies sind ausgewählte Zeiten, die sich für einen Ausflug in das Karwendel anbieten. Vollständige Fahrplanauskunft unter www.dbregiobus-bayern.de

TEGERNSEE – PERTISAU Täglich

RVO 9550

Zug aus München an 08:09 14:09

Tegernsee Bahnhof 08:45 14:55

Rottach-Egern Post 08:55 15:05

Weißach Brücke 09:00 15:10

Bus aus Bad Wiessee an 08:59 1 14:59 1

Achenwald Staatsgrenze 09:29 15:39

Achenkirch Abzw. Steinberg a. R. an 09:37 15:47

Achenkirch Abzw. Steinberg a. R. ab 09:40 15:50

Achenkirch Gemeindeamt 09:43 15:53

Maurach Rofanseilbahn 10:13 16:23

Maurach Mittelschule an 10:15 16:25

Bus nach Jenbach ab 10:18 16:27

Maurach Mittelschule ab 10:18 16:27

Pertisau Karwendeltäler 10:29 16:38

Pertisau Bootshaus 10:34 16:43

Pertisau Karwendellift 10:38 16:47

PERTISAU – TEGERNSEE Täglich

RVO 9550

Pertisau Karwendellift 10:52 17:01

Pertisau Bootshaus 10:56 17:05

Pertisau Karwendeltäler 11:00 17:09

Maurach Rofanseilbahn 11:11 17:20

Maurach Mittelschule an 11:12 17:21

Bus nach Jenbach ab 11:18 17:27

Maurach Mittelschule ab 11:18 17:27

Achenkirch Gemeindeamt 11:40 17:49

Achenkirch Abzw. Steinberg a. R. an 11:45 17:54

Achenkirch Abzw. Steinberg a. R. ab 11:47 17:54

Achenwald altes Zollamt 11:57 18:03

Weißach Brücke an 12:24 18:29

Bus nach Bad Wiessee ab 12:27

Rottach-Egern Post 12:30 18:32

Tegernsee Bahnhof 12:39 18:43

Zug nach München ab 12:52 18:52

1
Mo – Fr

Tegernsee –
 Pertisau

Zusätzliche Verbindungen zwischen Tegernsee und Wildbad Kreuth bietet die Linie RVO 9556 (https://www.dbregiobus-bayern.de/regiobusbayern/view/mdb/kursbuch/mdb_328948_rvo_9556_220521.pdf)

Vollständige Fahrplanauskunft unter: www.dbregiobus-bayern.de

* 1 2 3 4 5
Umsteigen in Maurach Mittelschule Fährt So nicht Kommt Sa und So 10:38, 17:48 an Kommt Sa und So 12:42 an Fährt So nicht und Sa 07:51 ab Fährt Sa und So 11:01, 18:09 ab

Jenbach –
 Achenkirch

JENBACH – ACHENKIRCH Mo – Sa Täglich

ÖBB Postbus 8332 und 4080

Zug aus Innsbruck an 06:46 07:49 18:59 08:42 09:46 10:47 1/2 11:46 12:51 3 13:46 14:59 15:46 16:59 18:00 2

Zug aus Wörgl an 06:38 07:50 18:59 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:59 15:50 16:59 17:50

Jenbach Bahnhof 06:50 07:54 19:10 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03

Wiesing Dorf 06:56 08:01 19:17 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10

Eben am Achensee Huber-Hochland 07:06 08:13 19:29 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22

Maurach Rofanseilbahn 07:09 08:17 19:33 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26

Maurach Mittelschule an * 07:10 08:17 19:34 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Bus nach Pertisau 07:11 08:18 19:34 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Maurach Mittelschule ab 07:14 08:18 19:34 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Achenkirch Alpen Caravan Park | | | 09:33 | | | | | 15:42 | | |

Achenkirch Gemeindeamt 07:36 08:40 19:53 09:44 10:40 11:40 12:40 13:40 14:49 15:53 16:49 17:49 18:49

Achenkirch Abzw. Steinberg am Rofan 07:41 08:45 19:59 09:49 10:45 11:45 12:45 13:45 14:54 15:58 16:54 17:54 18:54

ACHENKIRCH – JENBACH Mo – Sa Täglich

ÖBB Postbus 4080 und 8332

Achenkirch Abzw. Steinberg am Rofan 05:32 06:42 07:47 08:47 09:40 10:47 11:47 12:47 13:56 14:56 15:50 16:56 17:56

Achenkirch Gemeindeamt 05:35 06:45 07:50 08:50 09:43 10:50 11:50 12:50 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59

Achenkirch Alpen Caravan Park | | | | 09:55 | | | | | 16:05 | |

Maurach Rofanseilbahn 05:53 07:08 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:22 15:22 16:23 17:22 18:22

Maurach Mittelschule an * 05:54 07:09 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Bus nach Pertisau 07:17 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27

Maurach Mittelschule ab 05:55 07:11 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:27 14:27 14:27 14:27 18:27

Eben am Achensee Huber-Hochland 05:58 07:14 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Wiesing Dorf 06:09 07:25 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

Jenbach Bahnhof 06:16 07:31 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49

Zug nach Innsbruck ab 06:21 07:44 4 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 15:01 16:14 17:01 18:14 19:01

Zug nach Wörgl ab 06:27 07:35 08:44 09:47 10:48 5 11:47 12:44 13:47 15:01 16:09 17:01 18:02 5 19:01

Echtzeit Fahrplanauskunft unter: www.vvt.at 

Bad Tölz –
 Eng

1 2
Mo – Fr (an Werktagen) vom 31.05. bis 08.10.2021 Sa, So und Feiertage 29.05. bis 10.10.2021

BAD TÖLZ – ENG Mo – Fr 1 Sa, So und Feiertage 2

RVO 9569 (Sa, So und feiertags teilweise auch 9564)

Bad Tölz ZOB/ Isarkai Hst. 2 09:50 07:50 08:50 09:50 14:00

Lenggries Bahnhof an 10:08 08:08 09:12 10:15 14:25

BRB München ab 09:04 14:04 06:04 07:04 08:03 09:03 13:04 15:04 16:04

BRB Holzkirchen ab 09:35 14:35 06:35 07:35 08:35 09:35 13:35 15:35 16:35

BRB Bad Tölz ab 10:00 15:00 07:00 08:00 09:00 10:00 14:00 16:00 17:00

BRB Lenggries an 10:11 15:11 07:11 08:11 09:11 10:11 14:11 16:11 17:11

Lenggries Bahnhof ab 10:17 15:20 07:18 08:18 09:30 10:30 14:30 16:18 17:28

Fall Abzw. (B307) 10:34 15:37 07:35 08:35 09:47 10:47 14:47 16:35 17:45

Vorderriß GH. Post 10:40 15:43 07:41 08:41 09:53 10:53 14:53 16:41 17:51

Vorderriß Grenze 10:41 15:44 07:42 08:42 09:54 10:54 14:54 16:42 17:52

Oswaldhütte 10:45 15:48 07:46 08:46 09:58 10:58 14:58 16:46 17:56

Kaiserhütte 10:48 15:51 07:49 08:49 10:01 11:01 15:01 16:49 17:59

Aufstieg Tölzer Hütte 10:50 15:53 07:51 08:51 10:03 11:03 15:03 16:51 18:01

Hinterriß GH. Post 10:55 15:57 07:56 08:56 10:08 11:08 15:07 16:55 18:05

Hinterriß Mautstelle 10:58 15:59 07:59 08:59 10:11 11:11 15:09 16:57 18:07

Einstieg Johannestal 11:00 16:01 08:01 09:01 10:13 11:13 15:11 16:59 18:09

Kreuzbrücke 11:03 16:04 08:04 09:04 10:16 11:16 15:14 17:02 18:12

Einstieg Laliderertal 11:07 16:08 08:08 09:08 10:20 11:20 15:18 17:06 18:16

Haglhütte 11:10 16:11 08:11 09:11 10:23 11:23 15:21 17:09 18:19

Eng / Gasthaus 11:19 16:20 08:20 09:20 10:32 11:32 15:30 17:18 18:28

ENG – BAD TÖLZ Mo – Fr 1 Sa, So und Feiertage 2

RVO 9569 (Sa, So und feiertags teilweise auch 9564)

Eng / Gasthaus 11:40 16:35 08:22 09:22 12:30 14:30 16:25 17:30 18:35

Haglhütte 11:47 16:42 08:29 09:29 12:37 14:37 16:32 17:47 18:42

Einstieg Laliderertal 11:50 16:45 08:32 09:32 12:40 14:40 16:35 17:40 18:45

Kreuzbrücke 11:53 16:48 08:35 09:35 12:43 14:43 16:38 17:43 18:48

Einstieg Johannestal 11:56 16:51 08:38 09:38 12:46 14:46 16:41 17:46 18:51

Hinterriß Mautstelle 11:58 16:53 08:40 09:40 12:48 14:48 16:43 17:48 18:53

Hinterriß GH. Post 12:00 16:55 08:42 09:42 12:50 14:50 16:45 17:50 18:55

Aufstieg Tölzer Hütte 12:04 16:59 08:46 09:46 12:54 14:54 16:49 17:54 18:59

Kaiserhütte 12:05 17:00 08:47 09:47 12:55 14:55 16:50 17:55 19:00

Oswaldhütte 12:08 17:03 08:50 09:50 12:58 14:58 16:53 17:58 19:03

Vorderriß Grenze 12:11 17:06 08:53 09:53 13:01 15:01 16:56 18:01 19:06

Vorderriß GH. Post 12:13 17:08 08:55 09:55 13:03 15:03 16:58 18:03 19:08

Fall Abzw. (B307) 12:19 17:14 09:01 09:59 13:09 15:09 17:04 18:09 19:14

Lenggries Bahnhof an 12:40 17:37 09:22 10:22 13:30 15:30 17:27 18:32 19:37

BRB Lenggries ab 12:47 17:47 09:47 10:47 13:47 15:47 17:47 18:47 19:47

BRB Bad Tölz an 12:58 17:58 09:58 10:58 13:58 15:58 17:58 18:58 19:58

BRB Holzkirchen an 13:27 18:27 10:27 11:27 14:27 16:27 18:27 19:27 20:27

BRB München an 13:59 18:57 10:55 11:55 14:55 16:57 18:57 19:55 20:55

Lenggries Bahnhof ab 17:37 18:32 19:37

Bad Tölz ZOB/ Isarkai Hst. 2 17:55 18:50 19:55

Bayern-Tickets gelten bis Haltestelle Oswaldhütte
Telefonische Anmeldung von Gruppen notwendig: +49 8022 187500
Mo – Fr (nur werktags) Fahrradtransport möglich nach Vereinbarung: +49 8022 187500

Vollständige Fahrplanauskunft unter www.dbregiobus-bayern.de

Schw
az –

 Vom
p –

 Achensee –
 Eng

SCHWAZ – ENG Mittwochs

Silberregion Karwendel & Zillertalbahn – Engbus 1

Kolsass Sportplatz * ab 08:30

Weer Alpencamping Mark ab 08:35

Pill Plankenhof ab 08:40

Schwaz Schwimmbad/B171 ab 08:45

Schwaz Bahnhof Steig A ab 08:50

Vomp OBI ab 08:52

Stans Schwimmbad ab 08:57

Jenbach Kirche ab 09:05

Jenbach Bahnhof Steig B ab 09:10

Wiesing Tankstelle Eni ab 09:15

Wiesing Inn Fischl ab 09:20

Eben am Achensee Atoll Achensee ab 09:30

Achenkirch Alpen Caravan Park ab 09:45

Hinterriß Naturparkhaus ab 10:25

Eng / Gasthaus an 10:55

ENG – SCHWAZ Mittwochs

Silberregion Karwendel & Zillertalbahn – Engbus 1

Eng / Gasthaus ab 15:30

Hinterriß Naturparkhaus ab 16:00

Achenkirch Alpen Caravan Park an 16:40

Eben am Achensee Atoll Achensee an 16:55

Wiesing Inn Fischl an 17:05

Wiesing Tankstelle Eni an 17:10

Jenbach Bahnhof Steig B an 17:15

Jenbach Kirche an 17:20

Stans Schwimmbad an 17:28

Vomp OBI an 17:33

Schwaz Bahnhof Steig A an 17:35

Schwaz Schwimmbad/B171 an 17:40

Pill Plankenhof an 17:45

Weer Alpencamping Mark an 17:50

Kolsass Sportplatz * an 17:55

* 1
Kostenlose Parkplätze vorhanden 16.06. – 13.10.2021

Teilnahme nur nach Anmeldung, jeweils bis zum Vortag um 12:00 unter +43 5242 63240

Mehr Infos zu den Ticketpreisen: www.silberregion-karwendel.com/de/eng-bus

https://www.bahn.de/p/view/angebot/regio/regionale-tickets/bayern/regio-ticket-werdenfels.shtml
https://www.dbregiobus-bayern.de/regiobusbayern/view/rvo/angebot/buslinien/bergsteigerbus.shtml
https://www.dbregiobus-bayern.de/regiobusbayern/view/rvo/angebot/buslinien/bergsteigerbus.shtml

	1 München – Tegernsee
	2 München – Lenggries
	3 München – Innsbruck
	4 Innsbruck – Jenbach
	5 Jenbach – Pertisau
	6 Jenbach – Achenkirch
	7 Garmisch-Partenk. – Kochel
	8 Tegernsee – Pertisau
	9 Bad Tölz – Eng
	10 Schwaz – Eng

